
 

 

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  у ч р е ж д е н и е  

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

 

П Р И КА З 
 

01.12.2021                                                                                           № 116-26-475 
 

г. Саянск 

         

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку в 2021-2022 учебном году 

 

 

30 ноября 2021 года состоялся муниципальный этап Всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку. В олимпиаде приняли участие 31 

обучающийся 7-11-х классов: 7 классы – 3 участника, 8 классы – 6 

участников, 9 классы – 4 участника, 10 классы – 8 участников, 11 классы – 10 

участников. Решением предметного жюри муниципального этапа 

победителем определен 1 участник, призёрами – 8, или 29% от числа 

участников. 

На основании решения предметного жюри (протоколы прилагаются) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить победителем муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 2021-2022 учебного года по предмету русский язык 

обучающуюся 

10 класса 

Осипенко Арину Игоревну – ученицу МОУ «Гимназия им. В.А. 

Надькина», 

2. Объявить призёрами муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 2021-2022 учебного года по предмету русский язык следующих 

обучающихся: 

10 класса 

Уракову Дарью Олеговну – ученицу МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина», 

Куприянову Ирину Сергеевну – ученицу МОУ «Гимназия им. В.А. 

Надькина», 

Тишину Полину Дмитриевну – ученицу МОУ «Гимназия им. В.А. 

Надькина», 

11 класса 

Чигатаева Давида Станиславовича – ученика МОУ «Гимназия им. В.А. 

Надькина», 



 

 

Буренкову Полину Викторовну – ученицу МОУ «Гимназия им. В.А. 

Надькина», 

Габрикову Алину Евгеньевну– ученицу МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина», 

Ваняркину Валерию Олеговну – ученицу МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова», 

Звереву Татьяну Алексеевну – ученицу МОУ «СОШ №5». 

3. Объявить благодарность начальника Управления образования учителям, 

подготовившим победителя и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку: 

Ткаченко Ирине Валериевне, учителю МОУ «Гимназия им. В.А. 

Надькина» (победитель, призеры), 

Бондарь Елене Владимировне, учителю МОУ «Гимназия им. В.А. 

Надькина» (призер), 

Клименковой Татьяне Сергеевне, учителю МОУ «Гимназия им. В.А. 

Надькина» (призёры), 

Куликовой Елене Васильевне, учителю МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова» 

(призер), 

Кулак Валентине Ивановне, учителю МОУ «СОШ №5» (призер). 

4. Наградить победителя и призёров олимпиады дипломами. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Н.В. Михалеву. 

 

 

Начальник  

Управления образования                                      И.А. Кузюкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.В. Кузьменко 

Дело, о/о, ОУ Гимназия, СОШ №2-8 



 

 

ПРОТОКОЛ 

результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

по     русскому языку      7 класс 

 

п\п ФИ уч-ся ОУ 

шифр  Выполнение заданий Сумма 

баллов 

 

% 

вып. 

место 
ФИО учителя, подготовившего 

участника  1 2 3 4 5 6 7 

1.  Петухова Олеся Алексеевна Г 0707 0 6,5 3 0 3 6 3,5 22 41,5  Ткаченко Ирина Валериевна 

2.  Степутенко Елизавета Андреевна 5 0706 0 2 0 4 1,5 0 5 12,5 23,6  Мальцева Татьяна Александровна 

3.  Грищенко Ксения Александровна  7 0709 0 1 1,5 1 0,5 0 0 4 7,5  Филиппова Елена Владимировна 

4.  Рабданова Полина Сергеевна Г           неявка Ткаченко Ирина Валериевна 

5.  Богодухова София Олеговна Г           неявка Ткаченко Ирина Валериевна 

6.  
Боброва Регина Александровна   

6           
неявка Позднякова Наталья 

Владимировна 

7.  
Марковский Алексей Сергеевич   

6           
неявка Позднякова Наталья 

Владимировна  

8.  Зверева Анастасия Сергеевна 7           неявка Филиппова Елена Владимировна 

9.  Лесина Анастасия Руслановна 7           неявка Филиппова Елена Владимировна 

Максимальный балл: 53 

 

 

Председатель предметного жюри:                                                                                                        /Кузьменко А.В./ 

Зам. пред. предметного жюри:                                                                                                              /Никитюк Т.В./ 

Члены предметного жюри:                                                                                                                    /                         / 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРОТОКОЛ 

результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

по     русскому языку      8 класс 

 

п\п ФИ уч-ся 

ОУ шифр  Выполнение заданий Сумма 

баллов 

 

% 

вып. 

место 
ФИО учителя, подготовившего 

участника 

 1 2 3 4 5 6 7     

1.  Ковалев Артем Витальевич 7 0802 1 4 1,5 1 0,5 7 5 20 37,7  Филиппова Елена Владимировна 

2.  Чумакова Анна  Эдуардовна Г 0803 1 0 1 1 1 8 4 16 30,2  Бондарь Елена Владимировна 

3.  
Кирсанова Владлена Викторовна

   
6 0804 0 0 1 0 1,5 3 6 11,5 21,7  

 Фурманова Наталья 

Станиславовна 

4.  Сапрыкина Олеся Максимовна Г 0809 0 0 0 0 2 5 0 7 13,2  Бондарь Елена Владимировна 

5.  Майоров Александр Евгеньевич 5 0808 0 0 0 0 0 3 4 7 13,2  Кулак Валентина Ивановна 

6.  Дороничева София Андреевна 5 0807 1 0 0 1 0 0 4 6 11,3  Кулак Валентина Ивановна 

7.  Безбородова Арина Сергеевна Г           неявка Бондарь Елена Владимировна 

8.  
Широколобов Артур Иванович
   

6           
неявка Фурманова Наталья 

Станиславовна  

9.  Стамат Дарья Андреевна 7           неявка Филиппова Елена Владимировна 

10.  Журавлева Мария Андреевна 7           неявка Филиппова Елена Владимировна 

Максимальный балл: 53 

Председатель предметного жюри:                                                                                                        /Кузьменко А.В./ 

Зам. пред. предметного жюри:                                                                                                              /Никитюк Т.В./ 

Члены предметного жюри:                                                                                                                    /                         / 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРОТОКОЛ 

результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

по     русскому языку      9 класс 

 

п\п ФИ уч-ся 

ОУ шифр  Выполнение заданий Сумма 

баллов 

 

% 

вып. 

мест

о ФИО учителя, подготовившего участника 
 1 2 3 4 5 6 7 

1.  Леонтьева Варвара Артемовна Г 0901 8,1 8 2 4 2 2 0 26,1 48,3  Никитюк Татьяна Валерьевна 

2.  
Князева Мария Сергеевна 

5 0903 2 2,5 3 4 2 3 3 19,5 36,1  
Драгункина Анастасия 

Александровна 

3.  Шебаршева Екатерина Олеговна Г 0906 7 8 2 2 0 0 0 19 35,2  Никитюк Татьяна Валерьевна 

4.  Окуневич Анастасия Степановна 6 0902 1,4 0 0 3,5 0 0 0 4,9 9,1  Позднякова Наталья Владимировна 

5.  Сергеева Кира Николаевна Г            Никитюк Татьяна Валерьевна 

6.  Воротников Максим Владимирович Г            Никитюк Татьяна Валерьевна 
Максимальный балл: 54 

 

 

Председатель предметного жюри:                                                                                                        /Кузьменко А.В./ 

Зам. пред. предметного жюри:                                                                                                              /Никитюк Т.В./ 

Члены предметного жюри:                                                                                                                    /                         / 



 

 

ПРОТОКОЛ 

результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

по__русскому языку_10 класс_ 

 

№ 

п\п 
ФИ уч-ся ОУ Шифр  

Выполнение заданий Сумма 

балло

в 

% 

вып. 

 

Место 
ФИО учителя, подготовившего 

участника 1 2 3 4 5 6 7 

1.  Осипенко Арина Игоревна Г 1004 7,2 10 7 4,5 6 3 5 42,7 79,1 победитель Ткаченко Ирина Валериевна 

2.  Уракова Дарья Олеговна Г 1002 3,3 10 4 5 6 3,5 4 35,8 66,3 призер Бондарь Елена Владимировна 

3.  Куприянова Ирина Сергеевна Г 1005 6,7 10 4 3 3 2,5 5 34,2 63,3 призер Ткаченко Ирина Валериевна 

4.  Тишина Полина Дмитриевна Г 1009 3,9 8 5 3,5 6 2 0 28,4 52,6 призер Ткаченко Ирина Валериевна 

5.  Ахнина Мария Андреевна Г 1008 7,7 9 0 4 0 0 2 22,7 42  Бондарь Елена Владимировна 

6.  Свириденко Алина Андреевна 4 1003 5,8 0 4 5 0 2 0 16,8 31,1  
Никифорова Людмила 

Афанасьевна 

7.  Родикова Валерия Михайловна 2 1012 3,5 1 4 4 0 1,5 0 14 25,9  Тихонова Инна Ивановна 

8.  Чельдиева Ольга  Сергеевна Г 1010 2,8 3,5 0 4 1 1,5 1 13,8 25,6  Бондарь Елена Владимировна 

9.  Захарова Таисия Романовна Г           неявка Ткаченко Ирина Валериевна 

10.  Данильченко Ульяна Сергеевна 2           неявка Тихонова Инна Ивановна 

11.  Демонов Лев Алексеевич 2           неявка Тихонова Инна Ивановна 

12.  Кравченко Полина Александровна 7           неявка Метляева Екатерина Михайловна 

Максимальный балл: 54 

 

Председатель предметного жюри:                                                                                                        /Кузьменко А.В./ 

Зам. пред. предметного жюри:                                                                                                              /Никитюк Т.В./ 

Члены предметного жюри:                                                                                                                    /                         / 



 

 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

 по_русскому языку_11 класс_  

 

№ 

п\п 
ФИ уч-ся ОУ Шифр  

Выполнение заданий Сумм

а 

балло

в 

% 

вып. 

 

Место 
ФИО учителя, подготовившего 

участника 1 2 3 4 5 6 7 

1.  Чигатаев Давид Станиславович Г 1101 12,5 9 2 3,5 2 0 5 34 62,9 призер Клименкова Татьяна Сергеевна 

2.  Зверева Татьяна Алексеевна 5 1110 7,6 9 2 3,5 4 2,5 0 28,6 53 призер Кулак Валентина Ивановна 

3.  Ваняркина Валерия Олеговна 4 1104 5,2 9 5 3 3 2 1 28,2 52,2 призер Куликова Елена Васильевна 

4.  Буренкова Полина Викторовна Г 1108 11,1 7,4 0 3,5 0 3 3 28 51,9 призер Клименкова Татьяна Сергеевна 

5.  Габрикова Алина Евгеньевна Г 1109 9,1 7,5 2 3,5 0 2,5 3 27,6 51,1 призер Клименкова Татьяна Сергеевна 

6.  Любутина Арина Денисовна Г 1103 3,8 0 4 3,5 0 3 0 14,3 26,5  Клименкова Татьяна Сергеевна 

7.  Мураенко Ксения Владимировна Г 1105 7 9 4 4 2 0 0 26 48,1  Клименкова Татьяна Сергеевна 

8.  Шибаев Александр Борисович 4 1106 2,8 5,4 2 3 1 0 3 17,2 31,9  Куликова Елена Васильевна 

9.  Таракова Анна Владимировна 5 1102 7 9 4 4 2 0 0 26 48  Кулак Валентина Ивановна 

10.  
Дмитришина Анастасия 

Самсоновна 
6 1107 2,9 5,8 2 3,5 2 0 3 19,2 35,6  

Позднякова Наталья 

Владимировна 

Максимальный балл: 54 

 

 

Председатель предметного жюри:                                                                                                        /Кузьменко А.В./ 

Зам. пред. предметного жюри:                                                                                                              /Никитюк Т.В./ 

Члены предметного жюри:                                                                                                                    /                         / 

 

 


		2021-12-01T13:21:31+0800
	Кузюкова Инна Александровна




